
Karlík
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.935403N, 14.259509E

Nadmořská výška: 217 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 188 ha

Počet obyvatel: 495 PSČ: 252 29

Adresa URL: www.obeckarlik.cz

O obci
Obec Karlík se nalézá v údolí řeky Berounky, zhruba 22 km jihozápadně od centra hlavního města Prahy.

Historie obce
Několik archeologických nálezů v okolí karlického hřbitova svědčí o osídlení této lokality již v době
kamenné. Zlomek provrtané sekyrky, kostěná jehla, různé nádoby a střepy pocházejí z doby 2 000 let
před Kristem.

Okolí a příroda
Severní částí zasahuje vesnice do Chráněné krajinné oblasti Český kras, na východní straně se
domky a chaty šplhají na území Přírodního parku Krásná Stráň.

Současnost obce
Po několik staletí byl Karlík součástí Dobřichovic a rozvíjel se v jejich rámci, především jako
bydliště lidí dojíždějících za prací do Prahy nebo Berouna. Jen malý počet obyvatel se zabýval
zemědělstvím, nebo pracoval v místních lomech.

Sportovní možnosti
Malebná, historií prostoupená krajina v lesích protkaná spoustou dobře značených turistických cest, je
nanejvýš vhodná k rodinné rekreaci i nahodilým pěším výletům nebo cyklo túrám.

Památky a zajímavosti
Dominanta obce, kostel sv. Martina a sv. Prokopa, má dvě části. Románská rotunda z 12. století zasvěcená
sv. Martinu, která tvoří presbyterium současného kostela a část vystavěná Křížovníky ve 13.
století zasvěcená sv. Prokopu. Kostel obklopuje hřbitov.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2311/karlik/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:47:01


